
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/14-01/47 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-14-02 
Pazin, 10. lipnja 2014. 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPAN     
 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine  
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg  
                 programa rada i razvoja luke i Fin ancijskog izvještaja o radu za  
                 2013. godinu Lu čke uprave Pula 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
          PROČELNIK 
            Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Pula o prihvaćanju Financijskog izvještaja  
    poslovanja Lučke uprave Pula u razdoblju od 01.01.2013. – 31.12.2013. 
4. Izvještaj o izvršenju Plana i Programa rada Lučke uprave Pula za 2013. godinu. 
 



Temeljem članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 09. 
srpnja 2014. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada  i razvoja luke i 

Financijskog izvještaja o radu za 2013. godinu Lu čke uprave Pula 
 
 
 
1. Prihvaćaju se Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski 

izvještaj o radu za 2013. godinu Lučke uprave Pula. 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/14-01/22 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 09. srpnja 2014. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Pula, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) kojim je propisano 
da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje 
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Izvještaj o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj o radu za 2013. godinu Lučke uprave 
Pula. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) kojim je propisano da upravno 
vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju 
godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog upravnog 
tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Pula prihvatilo je na svojoj sjednici održanoj 
20. veljače 2014. godine predmetna izvješća za 2013. godinu. 
  
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu predsjednika upravnog vijeća i ravnatelja o radu lučke uprave, 
2. Organizacijsku i funkcionalnu strukturu lučke uprave, 
3. Realizaciju i ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Neplanirane, a realizirane aktivnosti 
6. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
 Lučka uprava Pula upravlja lukama javnog prometa županijskog značaja Pula i 
Brijuni (dio luke) te lukama javnog prometa lokalnog značaja Peroj, Fažana,  Valbandon, 
Ribarska koliba - Pula, Banjole, Polje (Premantura), Runke, Medulin, Ližnjan – Kuje i 
Krnica. 
 Uzimajući u obzir cjelokupni pregled rada i poslovanja Lučke uprave u protekloj 
godini moguće je zaključiti da je poslovanje bilo uspješno prihodovno i rashodovno bez 
obzira na recesijsku situaciju. Ukupni primici u dobrom dijelu ovise o prihodima iz 
proračuna Ministarstva, Županije i jedinica lokalne samouprave pod ingerencijom LU Pula. 
Takvih prihoda, izuzev dotacije od Istarske Županije u iznosu od 400.000,00 kn i Grada 
Pule u iznosu od 100.000,00 kn nije bilo. Vlastiti su prihodi u 2013. godini povećani za 
6,7%.  
 Plan rada većim je djelom ostvaren. Glavna investicija, izgradnja operativne obale 
podno pulske Arene, na žalost nije izvršena u cjelosti zbog odbijenice resornog 
Ministarstva oko sufinanciranja radova. Nastavljena je sanacija lučke podgradnje u luci 
Krnica i luci Valbandon, u kojima su sanirani obalni zidovi, sagrađen još jedan novi mol za 
lokalno stanovništvo te postavljen pontonski mol u luci Krnica. Goruća problematika ove 
LU je sanacija lukobrana u Puli. Računalo se na sredstva iz državnog proračuna, no nije 



došlo do realizacije istog, te je projekt kandidiran za sredstva iz predpristupnih fondova 
EU. 
 Obnovljene su koncesije u Slobodnoj zoni sa određenim koncesionarima. Osim 
toga uspjelo se privući i nove korisnike koji su tijekom prošle kalendarske godine započeli 
sa konzumiranjem svojih koncesija.  
 Preuzeta je i lučica Pješčana Uvala sredinom godine, kao i koncem kalendarske 
godine lučica Vinkuran  

Iako se osjeća recesijsko razdoblje u ekonomiji, ostvareni fizički i financijski 
pokazatelji ukazuju na uspješan rad u 2013-oj.g., te se može ocijeniti kao godina u kojoj su 
postignuti dobri rezultati.  

U dijelu brodskog i putničkog prometa ostvareno je: 
- putnički promet lokalnih taxi izletničkih brodova prema Brionima i obilasku luke 

Pula dostigao je veličine koje se već nekoliko godina ponavljaju – cca 60.000 putnika  
- linijski promet prema srednjoj Dalmaciji bilježi rast u odnosu na prethodne godine i 

bilježimo povećanje od cca 10% prometa. 
- u linijskom prometu prema inozemnim lukama zabilježen je neznatan rast u 

odnosu na 2012 godinu pa se promet putnika u tom segmentu zadržao na 20.000 putnika. 
 - identično je i sa brodovima na kružnom putovanju čiji se broj putnika nalazi na 
razini prethodnih godina 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2013. godinu Lučke uprave 
Pula. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   



 







 







 



 


